Протокол № 7
заседания Штаба воспитательной работы
по МБОУ Калининской СОШ Цимлянского района
от 07.04.2025 г.
Присутствовали:
Пылова Е.Д. – зам. директора по ВР, руководитель ШВР
Кошлакова А.Р. – советник директора по воспитанию и взаимодействию с
детскими общественными объединениями
Овчинникова Н.Н. – учитель физической культуры
Забазнова И.П. – библиотекарь
[bookmark: _GoBack]Шальнева С.Д. – учитель начальных классов
Пономарева Г.С. – председатель родительского комитета
Макарова Кристина. – член ученического самоуправления

Повестка заседания:
1. О выполнении решений заседаний ШВР (протокол № 6).
2. Об итогах реализации программы «Весенние каникулы 2024-2025
года».
3. Реализация Программы родительского всеобуча, плюсы и минусы в работе.
4. Работа школы, направленная на профилактику вредных зависимостей: наркомании, курения, токсикомании, употреблению спиртных напитков в 2024-2025 учебном году.

[bookmark: _Hlk209000847]По первому вопросу слушали зам. директора по ВР, Пылову Е.Д.,
которая выступила с результатами выполнения решений протокола №6 заседания ШВР.
Решили: результаты работы по выполнению решений протокола
№6 заседания ШВР считать удовлетворительными.
По второму вопросу слушали советника директора Кошлакову А.Р.,
которая представила отчет о проведенных мероприятиях в рамках программы «Весенние каникулы» (организация занятости учащихся в период осенних каникул):
- тематические классные мероприятия;
- творческие проекты;
- конкурсы фотографий, работ и т.д.
Решили: работу по данному вопросу считать удовлетворительной, активнее привлекать родителей для совместного участия.
По третьему вопросу слушали зам. директора по ВР, Пылову Е.Д., которая выступила с количественными и качественными результатами Программы всеобуча:
Реализация Программы всеобуча для родителей в 2024 – 2025 учебном году:
- по профилактике кризисных состояний и суицидального поведения – 11 собраний,
- по профилактике насилия и жестокого обращения в семье – 12 собраний,
- по информационной безопасности – 13,
- по правовому воспитанию – 5,
- по профилактике полового воспитания – 11.
Участие родителей в родительских собраниях – 100%.
Решили: продолжить практику проведения Программы классными руководителями.
По четвертому вопросу слушали зам.директора по ВР Пылову Е.Д. с информацией о работе школы, направленной на профилактику вредных зависимостей: наркомании, курения, токсикомании, употреблению спиртных напитков.
В 2024-2025 учебном году реализовывался План мероприятий по профилактике правонарушений, преступности, алкогольному, антинаркотическому воспитанию учащихся. С этой целью проведен ряд классных часов, бесед, лекций по формированию здорового образа жизни, с демонстрацией презентаций, видеороликов.
	Традиционными формами работы по формированию здорового образа жизни в нашей школе являются Дни Здоровья, которые проводятся два раза в год (осенью и весной). Охват учащихся – 100%, учителей – 100%.
Школа взаимодействует с заинтересованными ведомствами, службами: Администрация сельского поселения: это совместные рейды «Подросток», «Неблагополучная семья», «Праздничные выходные».
 С сельской и районной межпоселенческой библиотекой: встречи за круглым столом «Важные решения зависят от тебя», «Сделай свой выбор», «Предупредить – значит спасти!». Активные учащиеся отмечены грамотами и благодарственными письмами.
Решили: классным руководителям продолжать работу по данному направлению.

Зам.директора по ВР:                                      Е.Д.Пылова